
受賞のことば （敬称略）

第70回「電波の日」総務大臣表彰

都竹 愛一郎

（名城大学 理工学部

電気電子工学科 教授）

この度は、大変栄誉ある賞をいただき、誠に光栄に存じます。

これまで、デジタル放送の高度化にかかる技術開発や、放送分野における国際標準化の

お手伝いをして参りましたが、今後も日本のデジタル放送の発展のために、微力ではございま

すが、お役にたてればと存じます。

この度は、誠に有難うございました。


	03_受賞のことば（電波_都竹氏）
	スライド番号 1


